
Usnesení z 18. schůze rady města konané dne 4.9.2007 

Rada města Uherské Hradiště 

schváli la  

• výplatu zálohy za I. pololetí 2007 na roční odměnu ředitelů příspěvkových organizací Klub kultury Uherské 
Hradiště, Městská kina Uherské Hradiště, Slovácké divadlo Uherské Hradiště, Knihovna B.B.Buchlovana, 
Penzion a Sportoviště města Uherské Hradiště dle předloženého návrhu 

• příspěvkové organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště odprodej stávajícího autobusu a vyřazení podle 
metodického pokynu č.2/2005 Účtování majetku a jeho evidence v příspěvkových organizacích zřízených 
městem Uherské Hradiště. Prostředky získané z prodeje budou použity na nákup ojetého autobusu Karosa 
737, který byl schválen usnesením Rady města č. 150/10/R/2007. 

• dotace, příspěvky a dary ve druhém pololetí 2007 dle přílohy č. 1 - dary ve výši do 20 tis. Kč 

• zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu uložení NTL plynovodu PEDN 90 dl. 50 m a NTL přípojky 
PEDN 63 dl. 11,5 m na pozemku p.č. 653/4 v délce 51,22 bm a na pozemku p.č. 1448 v délce 8 bm ( délky 
NTL plynovodu a přípojky jsou stanoveny dle GP č. 1655-26/2007), oba v k.ú. Uherské Hradiště, pro 
oprávněného společnost JMP NET, s.r.o., za jednorázovou úplatu 10.000,-- Kč 

• návrh operačního plánu zimní údržby místních komunikací v Uh. Hradišti na zimní období 2007-2008 

• složení pracovní skupiny k vytvoření Sportovního centra olympijských nadějí, dle předloženého návrhu 

• následující termíny svatebních obřadů po projednání v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecním řízení), jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 273/2001 Sb., zákonem č. 
320/2001 Sb., zákonem č. 450/2001 Sb., zákonem č. 311/2002 Sb., zákonem č. 313/2002 Sb., zákonem 
č. 59/2003 Sb., zákonem č. 22/2004 Sb., zákonem č. 216/2004 Sb., zákonem č. 257/2004 Sb., zákonem 
č. 421/2004 Sb., zákonem č. 501/2004 Sb., zákonem č. 626/2004 Sb., zákonem č. 413/2005 Sb., 
zákonem č. 561/2004 Sb., zákonem č. 61/2006 Sb, zákonem č. 245/2006 Sb., zákonem č. 234/2006 Sb., 
zákonem č. 186/2006 Sb. a zákonem č. 189/2006 Sb. 

 

• 12. ledna 2008 

• 12. února 2008 

• 12. března 2008 

• 12. dubna 2008 

• 12. května 2008 

• 12. června 2008 

 

• převzetí záštity města nad ME družstev a jednotlivců v lovu ryb udicí na plavanou, které se uskuteční v 
Uherském Hradišti ve dnech 28. a 29. června 2008 

• výplatu finančních darů pro členy komisí za I. pol. 2007 tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě 

• spolupráci s Gymnáziem Uh. Hradiště na Dějepisné konferenci k 750. výročí založení města Uh. Hradiště, a 
to formou úhrady části nákladů na tisk sborníku k této akci ve výši 20.000Kč 

• výsledek výběrového řízení na stavební práce "Rekonstrukce elektroinstalace v BD čp. 742, 744, 745 UH" 
provedeného podle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek městem Uherské Hradiště s platností od 1.8.2006, čl.3 písm.b) a čl. 8 odst.4), veřejná 
zakázka malého rozsahu; vybraný uchazeč: MERAZ, s.r.o., s nabídkovou cenou 2.190.670,-- Kč 

schváli la ke zveřejnění  

• převod pozemku p.č. 289/13 o výměře 298 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• výpůjčku části pozemku p.č. 1458/1 o výměře cca 950 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• pronájem části pozemku p.č. 235/9 o výměře 330 m2 v k.ú. Sady 

• výpůjčku pozemku p.č. 217/1 o výměře 3 765 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• převod části pozemku p.č. 804/9 o výměře cca 4 500 m2 a části pozemku p.č. 804/8 o výměře cca 1 850 
m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění stavby části bytového domu nad pozemky st.p.č. 
2766/2 o výměře 104 m2 a st.p.č. 2766/3 o výměře 99 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, pro oprávněného 
společnost POR CZ s.r.o. 



• převod pozemků p.č. 378/19 o výměře 6 m2, p.č. 289/7 o výměře 408 m2, p.č. 289/10 o výměře 47 m2, 
p.č. 668/12 o výměře 81 m2, p.č. 668/17 o výměře 91 m2, p.č. 668/18 o výměře 30 m2, p.č. 668/19 o 
výměře 14 m2, p.č. 668/20 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště 

souhlasila  

• aby příspěvková organizace Penzion odepsala pohledávku ve výši 4 785,50 Kč za krádež finanční hotovosti 
z pokladny 

• s použitím historického znaku města na propagačních materiálech ME družstev a jednotlivců v lovu ryb 
udicí na plavanou. 

• s použitím historického znaku města na propozicích a propagačních materiálech 50. ročníku Slováckého 
běhu pořádaného dne 14. 10. 2007 TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, atletický club 

doporučila zastupitelstvu města  

• vzít na vědomí plnění rozpočtu města za první pololetí 2007 

• schválit dotace, příspěvky a dary ve druhém pololetí 2007 dle přílohy č. 2 - dary s hodnotou nad 20 tis. Kč 

• schválit občanskému sdružení Old Stars Hradišťan změnu účelu dotace schválené usnesením 44/4/Z/2007 
dne 2.4.2007 ve výši 30 tis. Kč nově na účel "reprezentace souboru na mezinárodním folklorním festivalu 
na Ukrajině" 

• schválit výplatu finančních darů pro členy výborů ZM za I. pol. 2007 tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě 

doporučila zastupitelstvu města ke schválení  

• převod pozemku st.p.č. 2623/2 o výměře 5 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, paní Marii Turčinkové, za celkovou 
kupní cenu 13.095,-- Kč + náklady spojené s převodem 

• nabytí pozemku p.č. 690 o výměře 918 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, od JUDr. J  
B  (podíl 2/12), Ing. V  K  (podíl 2/12), Mgr. E  K  (podíl 2/12), M  
K  (podíl 4/12) a MUDr. S  Ž  (podíl 2/12), za kupní cenu 300,-- Kč/m2 

• převod pozemku p.č. 351/29 o výměře 29 m2 v k.ú. Sady, manželům Bc. R K  a K  
K , za kupní cenu 730,-- Kč/m2 + náklady spojené s převodem 

vzala na vědomí  

• dosažené výsledky hospodaření s majetkem města u správců za I. pololetí roku 2007 

• dosažené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací za I. pololetí roku 2007 

• dosažené výsledky hospodaření obchodních a obecně prospěšné společnosti s významným majetkovým 
podílem města za rok 2006 

• smlouvy na dotace, dary a příspěvky ve druhém pololetí 2007, uzavřené starostou města na základě 
doporučení odborných komisí rady města, tj. v souladu s usnesením rady města č. 589/37 ze dne 
13.7.2004. 

• smlouvu o spolupráci při realizaci odborné praxe studentů, dle předloženého návrhu 

• kontrolu plnění usensení za II. čtvrtletí r. 2007 

neschváli la  

• udělení souhlasu k provedení stavební úpravy chodníku na pozemku p.č. 653/33 v k.ú. Uherské Hradiště, 
ul. Hradební, Uherské Hradiště, České poště s.p. 

neschváli la ke zveřejnění  

• převod objektu pracovní označení č. 46 nacházejícího se na pozemku st. p.č. 2609 a pozemku st. p.č. 2609 
o výměře 101 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště 

• převod části pozemku p.č. 348/248 o výměře cca 45 m2 a části pozemku p.č. 3164/1 o výměře cca 225 
m2, oba v k.ú. Mařatice 

• převod pozemku p.č. 1/1 o výměře 319 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• převod pozemku p.č. 2065/94 o výměře cca 57 m2 v k.ú. Mařatice 

nedoporučila zastupitelstvu města ke schválení  

• převod pozemku p.č. 191/4 o výměře 49 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, panu R  V , za 
kupní cenu 50 - 60,-- Kč/m2 a převod části pozemku p.č. 193 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Míkovice nad 
Olšavou, panu R  V , za kupní cenu 110,-- Kč/m2 

• převod části pozemku p.č. 6119/2 o výměře cca 460 m2 v k.ú. Staré Město, PhDr. R  P , za 
kupní cenu 10 - 15,-- Kč/m2 

pověři la  



• místostarostu Květoslava Tichavského doplněním pracovní skupiny k vytvoření Sportovního centra 
olympijských nadějí v případě potřeby dle důvodové zprávy 

uložila  

• řediteli příspěvkové organizace ZŠ Sportovní informovat starostu města o průběhu a výsledcích vyšetřování 
orgánů činných v trestním řízení ve věci závažných nedostatků v hospodaření s majetkem organizace na 
úseku školní jídelny 

• ředitelům MŠ a ZŠ předkládat výsledky kontrolní činnosti v ŠJ jako součást rozborů hospodaření 

• místostarostovi Květoslavu Tichavskému předložit bod „Smlouva o spolupráci při realizaci odborné praxe 
studentů“ k projednání na příštím zasedání rady města 

• vedoucí odboru kanceláře starosty navrhnout do změny rozpočtu č. 2 finanční prostředky pro finanční 
ocenění vyhodnocených návrhů v soutěži na zhotovení uměleckého díla pro vyhodnocení nejlepších 
sportovců a sportovních kolektivů města Uherského Hradiště. Termín: 5.9.2007 

vyhlásila  

• soutěž na zhotovení uměleckého díla pro vyhodnocení nejlepších sportovců a sportovních kolektivů města 
Uherského Hradiště dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 




